
 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 23/08/2023 11:15:26 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00010 2023

* Lei * Artigo * Inciso

II
 
* Compra Com Disputa ?   Sim   Não

* Participação Preferencial de ME/EPP ?   Sim   Não

Percentual de enquadramento da instituição    10  %
* Nº do Processo Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

23855004670202315 0,00  1 0

* Objeto

Contratação de serviços de publicações em jornais diário de grande circulação.

500   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

87   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

O valor estimado encontra-se dentro do limite da fundamentação legal, tendo a administração optado pela dispensa.

9   Caracteres Disponíveis

Autoridade Competente

* CPF do Responsável * Nome * Função

590.111.903-78   LEONARDO COSTA E SILVA PRÓ-REITOR DE ADMINISTR

Etapa de Lances

* Prazo da Etapa de Lances 06:00  

* Data de Início da Etapa de Lances 28/08/2023      às    10:00  

Condições da Aquisição ou Contratação

4000   Caracteres Disponíveis

* Anexar Arquivo Não existe anexo para esta Dispensa Eletrônica
Escolher arquivo Nenhum arquivo escolhido  

Dispensa de Licitação

Lei nº 14.133/2021 (Licitações e Contratos Administrativos) Art. 75º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)


 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa 23/08/2023 11:19:39 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Item de Dispensa foi alterado.

Órgão UASG Responsável
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00010/2023 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Participação Preferencial de ME/EPP
Sim Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Item

Pesquisa Catálogo
Nº do Item * Tipo de Item * Código do Item * Descrição do Item

1 Servico 10049 Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

* Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - ontratação de serviços de publicações em jornais diário de grande 
circulação.

1248  Caracteres Disponíveis

 Item Sustentável 

* Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)  

24 579,4700 13.907,28

*  Critério de Julgamento *  Critério de Valor * Tipo de Variação * Intervalo Mínimo entre Lances

Menor Preço Monetário 0,0100
 

Entrega do Item

* Prazo de Entrega do Item

5  dia(s)

* Logradouro * Bairro

Avenida Sao Sebastiao, 2819, 64202-020 Fatima

* Código do Município * Município/UF

11533  Parnaiba/PI  

Salvar Item  Adicionar Item  Excluir Item

Item Anterior Ir para o Item: 1  Ir Próximo Item

Dispensa  Itens

Valor Estimado

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Dispensa para Divulgação 23/08/2023 16:25:19 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Esta Dispensa Eletrônica estará disponível no Compras.gov.br em Dispensa de Licitação e também no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00010/2023 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Id contratação PNCP Participação Preferencial de ME/EPP
Sim 33519114000100-1-000003/2023 Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Contratação de serviços de publicações em jornais diário de grande circulação.

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$)
1 13.907,28

Divulgar Dispensa Eletrônica

Dispensa

http://www.serpro.gov.br/

